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Pamiętali o uczestnikach wojny polsko-bolszewickiej

W niedzielę, 23 sierpnia br. Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie zorganizowało rajd rowerowy
z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Trasa trzeciej w tym roku imprezy turystycznej pt. Rowerem po kulturę „… po
Powiecie  Włoszczowskim”  prowadziła  przez  gminę  Włoszczowa.  Patronat  nad  wydarzeniem  objęli:  Starosta
Włoszczowski Dariusz Czechowski oraz Burmistrz Gminy Włoszczowa Grzegorz Dziubek.

Celem wydarzenia było uczczenie pamięci żołnierzy wojny polsko – bolszewickiej z powiatu włoszczowskiego. Grupa
27 osób pokonała trasę liczącą ok 40 km: Włoszczowa – Nieznanowice – Przygradów – Ogarka – Rogienice – Bebelno –
Konieczno – Wola Wiśniowa – Włoszczowa.

Na początku wyprawy, rowerzyści  otrzymali  od Starostwa Powiatowego we Włoszczowie drobne upominki,  a od
Urzędu Gminy Włoszczowa specjalne wydanie „Ilustrowanego Kuryera Włoszczowskiego”, w którym opublikowano
listę uczestników  wojny polsko - bolszewickiej z przedwojennego powiatu włoszczowskiego.

Po drodze rowerzyści odwiedzili cmentarz we Włoszczowie i Bebelnie, gdzie zapalili znicze na grobach żołnierzy wojny
polsko-bolszewickiej: Piotra Cupriana, Antoniego Bejma, Czesława Kaczkowskiego i Kazimierza Suligi.

Na włoszczowskim cmentarzu z uczestnikami rajdu spotkał się Starosta Włoszczowski Dariusz Czechowski, natomiast
w Bebelnie grupę przywitali: Stefania Suliga - córka żołnierza Kazimierza Suligi oraz Wojciech Cichecki prowadzący
ciekawą historycznie stronę „Wędrówki  przez stulecia” Bebelno i  okolice.  Ich opowieści  o  udziale mieszkańców
powiatu włoszczowskiego w wojnie polsko-bolszewickiej stanowiły bardzo cenną lekcję historii.

Rajd poprowadził przewodnik turystyczny Michał Piorun. Udział w imprezie był bezpłatny.

We wrześniu planowane są kolejne rowerowe wyprawy. Tym razem do gminy Radków i Moskorzew.

Organizator dziękuje partnerom, uczestnikom Rajdu oraz pozostałym osobom zaangażowanym w organizację tego
wyjątkowego wydarzenia. Takie spotkania aktywizują społeczność lokalną, pozwalając na aktywne spędzanie czasu
wolnego połączonego z pogłębianiem wiedzy na temat historii powiatu włoszczowskiego.
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